
 

 

Lì, 10-02-2021     Albo on line – Amministrazione trasparente 
 

Reclutamento di esperto esterno per A 4.4PN202102 Supporto Psicologico per il personale 
scolastico e per gli studenti per rispondere ai traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 

 
DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPR n. 275/1999; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi”; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”; 
VISTA la L. 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 
VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTA la disponibilità in bilancio pari a € 1.600,00 per la stipula del contratto di uno psicologo; 
VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire il regolare 
svolgimento dell’offerta formativa; 
RITENUTO di dover procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto con una procedura di 
affidamento diretto previa comparazione di curricula e di piani di azioni progettate dagli aspiranti 
all’incarico; 
VISTO il Regolamento degli Esperti esterni- delibera del C.I. n. 18 del 17.11.2015; 
TENUTO CONTO che l’impegno del servizio è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, c. 2, lett. b) del 
D.Lgs n. 50/2016: importo complessivo di € 1.600,00; 
VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 D. Lgs. n. 50/2016; 
PRECISATO altresì, che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di 
cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016; 
CONSIDERATA la necessità di reperire personale esperto di elevata esperienza e professionalità per la 
realizzazione del progetto sotto specificato;  
TENUTO CONTO che, non essendo presente nell’istituto una professionalità con i requisiti idonei a 
ricoprire detto incarico, si rende necessaria l’individuazione di un esperto esterno; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione concernente il “Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale 
Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni 
scolastiche”; 
VISTO il Documento tecnico sulla possibile rimodulazione delle misure di contenimento del contagio da 
SARS-CoV-2 nei luoghi di lavoro e strategie di prevenzione a cura del Dipartimento di medicina, 
epidemiologica, igiene del lavoro e ambientale, pubblicato dall’INAIL del mese di aprile 2020; 
VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza 
per il contenimento della diffusione di COVID-19, sottoscritto con le organizzazioni sindacali in data 6 
agosto 2020;  
 

 

 

Istituto Scolastico Comprensivo 

CUPRA MARITTIMA e RIPATRANSONE (AP) 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 1° grado 

 Cossignano – Cupra Marittima – Massignano – Montefiore dell’Aso - Ripatransone 

C.F. 82005290448 – Tel. 0735/9234 e Fax 0735/99112 -  APIC804003 - 

 e mail: apic804003@istruzione.it -  Pec: apic804003@pec.istruzione.it –  

Sito web: www.iccupra-ripatransone.edu.it  
 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000801 - 10/02/2021 - C14a - Pratiche generali - U

Documento firmato digitalmente da GENTILI GAIA ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse

mailto:apic804003@istruzione.it
mailto:apic804003@pec.istruzione.it
http://www.iccupra-cripatransone.gov.it/


 
 
VISTE le note MIUR prot. n. 23072 del 30 settembre 2020  e prot. n. 4 del 2 gennaio 2021 che prevedono 
l’assegnazione della risorsa di euro 1600,00 per supporto psicologico;  
VISTA la propria determina n. 37 del 28.12.2020; 
VISTO l’avviso pubblico Prot. n. 5873 del 28 dicembre 2020 per la selezione mediante procedura ordinaria 
di affidamento diretto di incarichi di prestazione d’opera occasionale intellettuale ad esperti esterni 
finalizzato all’individuazione di un psicologo scolastico, che prevede come termine ultimo per la 
presentazione delle candidature entro le ore 14,00 del giorno 15 gennaio 2021; 
VISTO la nomina della commissione per la valutazione delle candidature prot. n. 307 del 19 gennaio 2021; 
VISTO il verbale della commissione prot.  n. 799  del 10  febbraio  2021 con il quale vengono valutate le 
domande , pervenute entro il termine del 15-01-2021 ore 14,00 , e con il quale viene attribuito il  punteggio 
spettante utile ai fini della formulazione della graduatoria provvisoria; 
 

DECRETA 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alla selezione dell’esperto esterno per il 
supporto psicologico del personale scolastico e degli studenti. 
 

Nome e 
Cognome 

Prog. Laura 
Special. 

Abilit. 
prof. 

Corso 
post 

laurea 

Altri 
titoli  

Corsi 
di 

formaz. 

Pregres. 
Esper. 

Esper. 
istituto 

TOTALE 
PUNTI  

Umberto G.  
Turchetta 

si 6,50 6 5 3 8 6  34,50 

Silvia Morresi si 6 6  1 6 14  33 

Meri Caponi si 7,50 6   2 14  29,50 

Vanya 
Kostova 
Tsaneva 

si 5,50 6  1  14  26,50 

Achille 
Masotta 

si 10 6    10  26,00 

Alessandra 
Mosca 

si 10 6  1  8  25 

Chiara  
Izzi 

si 7 6   6 6  25 

Giulio 
Talamonti  

si 4 6  1 4 10  25 

Marta Bucari  si 7,25 6  1  8  22,25 

Daniele Fiorili si 4  5   4  13 
Laura 
Santirocco 

no 4 6  1 0 14  25 

 I candidati che hanno ottenuto il medesimo punteggio vengono  graduati secondo il criterio della 
precedenza per  minore  età  in base all’art. 3 della legge  127/97. 
 
I candidati che hanno omesso di presentare la documentazione richiesta sono collocati in coda nella 
predetta graduatoria. 
 
Si dispone la pubblicazione del presente decreto all’albo e all’amministrazione trasparente. Avverso il 
presente provvedimento è ammesso ricorso entro il termine di gg. 10 dalla pubblicazione. Decorso tale 
termine, in assenza di reclami, la graduatoria si intende definitiva. 

        

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000801 - 10/02/2021 - C14a - Pratiche generali - U

Documento firmato digitalmente da GENTILI GAIA ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse


		2021-02-10T14:36:14+0100
	GENTILI GAIA




